বাংলাদেশ গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, অক্টোবর ১৯, ২০২২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ০২ কার্তিক ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/১৮ অক্টোবর ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.২২.২৫৩—যুক্তরাজ্যের রানি দ্বিতীয় এলিজাবেথ গত ০৮ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৯৬ বছর।

২। বাংলাদেশের এ পরম হিতৈষীর মৃত্যুতে গভীর শোক ও দুঃখ প্রকাশসহ প্রয়াত রানি দ্বিতীয় এলিজাবেথের শোকসন্তপ্ত পুত্র বর্তমান রাজা ও রাজ পরিবারের সদস্যদের জন্য এ অপূরণীয় ক্ষতি সইবার ধৈর্য ও শক্তি কামনাসহ আন্তরিক সমবেদনা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ২৫ আশ্বিন ১৪২৯/১০ অক্টোবর ২০২২ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ সামসুল আরেফিন

সচিব (সমন্বয় ও সংস্কার)

মন্ত্রিপরিষদ সচিবের রুটিন দায়িত্বে

(১৬৭৩১)

মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

২৫ আশ্বিন ১৪২৯

ঢাকা: -----

১০ অক্টোবর ২০২২

যুক্তরাজ্যের রানি দ্বিতীয় এলিজাবেথ গত ০৮ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৯৬ বছর।

রানি দ্বিতীয় এলিজাবেথ ১৯২৬ সালে লন্ডনের মেফেয়ারে জন্মগ্রহণ করেন। ব্রিটিশ প্রধানমন্ত্রী উইনস্টন চার্চিলের দায়িত্ব পালনকালে রানি দ্বিতীয় এলিজাবেথের পিতা রাজা ষষ্ঠ জর্জের মৃত্যু হয়।